

Conselho Municipal de Saúde de Manaus Rua Comte. Paulo Lasmar S/N Conj.Santos | CEP 69049-110 |

Tel.: 3214-7720 | Disque Denuncia de Saúde: 0800 280 8485

cms.sms@pmm.am.gov.br semsa.manaus.am.gov.br

CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE - CMS/MAO 2007/2011/ 2015

• V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Decreto Municipal nº. 9.056, de 24 de maio de 2007

SERAFIM FERNANDES CORRÊA

Prefeito de Manaus

MANOEL JESUS PINHEIRO COELHO

Secretário Municipal de Saúde

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Manaus

TEMA: "Saúde e Qualidade de Vida": Políticas de Estado e Desenvolvimento"

DATA 24 a 27 de julho de 2007

LOCAL: Centro de Convenções Studio 5, no período de 24 a 27 de julho de 2007, e 01 de agosto no Auditório Dr. Deodato de Miranda Leão – SEMSA.

• VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Resolução nº 13 de 19 de Abril de **2011**, do Conselho Municipal de Saúde de Manaus.

AMAZONINO ARMANDO MENDES

Prefeito de Manaus

FRANCISCO DEODATO GUIMARÃES

Secretário Municipal de Saúde e Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Manaus

TEMA: "Todos usam o SUS! SUS na Seguridade Social, Política Pública, Patrimônio do Povo Brasileiro".

DATA 26 a 29 de julho de 2011

LOCAL Diamond Convention Center Eventos

 VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Resolução nº 002/2015. Este Comitê foi alterado e recomposto conforme dispõem as Resoluções CMS/MAO 010 de 19 de fevereiro de 2015 e 021 de 22 de abril de 2015.

ARTHUR VIRGÍLIO FILHO

Prefeito de Manaus

HOMERO MIRANDA LEÃO NETO

Secretário Municipal de Saúde

TEMA: "Saúde pública de qualidade para cuidar bem das pessoas: direito do povo brasileiro".

DATA 28 a 30 de julho de 2015

LOCAL: Auditório da Universidade Nilton Lins